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Prof. Asoc. Dr. Naser Bajraktari

N& mbéshtetje (€ nenit 23 paragrafi | pika 1.3 dhe nenit 178 & Statutit t& Universitetit “Ukshin
Hoti” Prizren, sipas referencés nr. 04-V-621, daté 30 maj 2013, Késhilli Drejtues i Universitetit
té Prizrenit, n€ mbledhjen e mbajtur me daté 07.05.2021, mori kété:

VENDIM

Pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores me nr. prot. 07-2018 & datés 09.02.2018, pér
Zgjedhjet e Studentéve t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren

Neni 1

Miratohet propozimi i Komisionit pér plotésimin dhe ndryshimin Rregullores me nr. prot. 07-
2018 t€ datés 09.02.2018, pér Zgjedhjet e Studentéve t& Universitetit “Ukshin Hoti” né Prizren.

Neni 2

Neni 5 pika 1 e Rregullores bazé ndryshohet dhe riformulohet sj vijon:

Numri i t€résishém i anétaréve 1é Parlamentit t& Studentéve dhe i Késhillave t& Studentéve éshis
i rregulluar me dispozitet e nenit 155 pika 2 respektivisht neni 156 pika 2 e Statutit (&
Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren.

NENI 3
Neni 12 pika 3 e Rregullores bazé ndryshohet dhe riformulohet si vijon:

Kryesuesi i Késhillit Drejtues duhet t€ dérgojé kérkesé me shkrim, pér té marré emrat e nominuar
nga organizatat nominuese sipas paragrafit 2 t¢ kétij neni, qé né ditén e shpalljes sé zgjedhjeve.
Kjo shkresg duhet € ju dérgohet sé& bashku me njé ftesé pér mbledhjen konstituive. Nominimet
duhet t& dorézohen me shkrim te Kryesuesi i Késhillit Drejtues, mé s& voni njé (1) dité para
mbajtjes s&€ mbledhjes konstituive. Nominimet e vonuara nuk do (¢ béjngé pezullim t&
procedurave.

NENI 4
Neni 30 pika e 1 e Rregullores ndryshohet dhe riformulohet si vijon:

Qendrat e vendvotimeve né (€ gjitha njésité akademike hapen né oré 08:00 dhe mbyllen né orén
19:00, pérjashtimisht nga kjo, nése n€ kohén e mbylljes sé vendvotimeve ka radhé té votuesve,
atéher€ koha e mbylljes s&€ vendvotimeve zgjatet deri n& votimin e studentit t& fundit.
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NENI 4

Ndryshime dhe riformulime té& tjera:

- Té& gjitha shkurtesat UPZ brenda né tekstin e Rregullores bazé zévendésohen me
shkurtesén Universitet.

- Largohet fjala “indeks” né t€ gjitha nenet e Rregullores bazé.

NENI 6

Ky plotesim — ndryshim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Prof. Asoc.

Vendimi i dérgohet: ryesues i Késhillit Drejtues
- Késhillit Drejtues;

= Menaxhmentit;

- Njésive Akademike;

- Zyrés Ligjore;

- Zyrés sé Personelit;

- Arkivit.



